
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

<т ». 2024 года с. Ловозеро №  -Ш

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» па 2020 - 2024 годы, утверждеппую постаповлепием

адмппистрации Ловозерского района от 28Л0.2019 года № 567-ПГ
(в редакции постаповлепия адмиппстрации Ловозерского района

от 28.12.2023 № 784-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 28.10.2019 № 567-ПГ (в редакции
постановления администрации Ловозерского района от 28.12.2023 № 784-ПГ):

1.1. В паспорте Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2020 - 2024 годы (далее - Программа) раздел «Финансовое
обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение
Программы

Всего по муниципальной программе: 260 579,87786
тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 25 910,91957 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 216,06502 тыс. рублей,
2021 год - 7 180,57694 тыс. рублей,
2022 год - 5 934,53090 тыс. рублей
2023 год - 4 449,27077 тыс. рублей,
2024 год - 4 130,47594 тыс. рублей.
ОБ: 234 668,95829 тыс. руб., из них:
2020 год - 35 092,31315 тыс. рублей,



2021 год - 33 021,69613 тыс. рублей,
2022 год - 48 818,60925 тыс. рублей
2023 год - 62 118,92536 тыс. рублей,
2024 год - 55 617,4144 тыс. рублей.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 1: 40 702,41690 тыс. руб.,
Подпрограммы 1 в т.ч.:

МБ: 2 912,43508 тыс. руб., из них:
2020 год - 92,58502 тыс. руб.,
2021 год - 550,00000 тыс. руб..
2022 год - 553,56045 тыс. руб..
2023 год - 1 029,53321 тыс. руб..
2024 год - 686,75640 тыс. руб.
ОБ: 37 789,98182 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 1 759,11546 тыс. руб..
2022 год - 9 292,75845 тыс. руб..
2023 год - 15 019,73631 тыс. руб..
2024 год - 11 718,37160 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0.0 тыс. руб..



2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение нефтепродуктами и
топливом отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками завоза
грузов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрограмма 2) раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 2: 219 877,46096 тыс.
Подпрограммы 2 руб., в т.ч.:

МБ: 22 998,48449 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 123,48000 тыс. руб.,
2021 год - 6 630,57694 тыс. руб.,
2022 год-5 380,97045 тыс. руб.,
2023 год - 3 419,73756 тыс. руб.,
2024 год - 3 443,71954 тыс. руб.
ОБ: 196 878,97647 тыс. руб., из них:
2020 год - 35 092,31315 тыс. руб.,
2021 год - 31 262,58067 тыс. руб.,
2022 год - 39 525,85080 тыс. руб.,
2023 год - 47 099,18905 тыс. руб.,
2024 год - 43 899,04280 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.4. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.5. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.6. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.



1.7. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.8. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы изложить
в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Н.А. Кузнецова



Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 "f

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

r.
N

3
^S

i3
-n

r

3.
 П

ер
еч

ен
ь п

ро
гр

ам
мн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

1 "
Эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ие
 и 

по
вы

ше
ни

е э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й э

фф
ею

мв
но

ст
и ж

ил
ищ

но
-ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а"

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

Об
ье

мь
. ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я, т
ыс

. р
уб

ле
й 

ос
но

вн
ых

 ме
ро

пр
ия

ти
й

№
№

 
Ц

ел
ь,

 з
ад

ач
и,

 о
сн

ов
ны

е 
вы

по
лн

ен
ия

п/
п 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

20
23

 г
о

д
20

24
 г

о
д

20
21

 г
од

2
0

2
2

 г
о

д
2

0
2

0
 г

о
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

ед
. и

зм
ер

ен
ия

 
го

д
 

го
д

 
го

д
 

го
д

 
го

д

Це
ль

 п
ов

ыш
ен

ие
 эн

ер
гет

ич
ес

ко
й э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

 пр
и п

от
ре

бл
ен

ии
 эн

ер
гет

ич
ес

ки
х р

ес
>р

со
в ж

ил
ищ

ны
м 

фо
нд

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Ло
во

зе
ро

 Ло
во

зе
рс

ко
го 

ра
йо

на

Р
ем

он
т 

и
нж

е
не

р
ны

х
ко

м
м

ун
ик

ац
ий

Р
ем

он
т 

уч
ас

тк
ов

ин
ж

ен
ер

ны
х 

се
те

й 
в 

с.
Ло

во
зе

ро

Р
ем

он
т 

уч
ас

тк
а

во
до

пр
ов

од
но

й 
се

ти
 о

т В
К 

1
по

 ул
. С

по
рт

ив
на

я 
до

 В
К 

2
по

 у
л.

 Р
уч

ье
во

й

П
ро

ве
де

ни
е 

эк
сп

ер
ти

зы
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и 
по

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
ли

ни
ий

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
 в

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х
 с

е
л

а
х

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

(с
.К

ра
сн

ош
ел

ье
, с

.К
ан

ев
ка

,
с.

С
ос

но
вк

а)

40
70

2,
41

69
0

29
12

.4
35

08

37
78

9.
98

18
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
59

,2
85

50

92
,5

85
02

 
23

09
,1

15
46

 
98

46
,3

18
90

16
04

9,
26

95
2 

12
40

5,
12

80
0

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

щ
их

в
 р

еа
л

из
ац

ии
 о

сн
о

вн
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
'

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

92
,5

85
02

 
55

0,
00

00
0

0,
00

00
0 

17
59

,1
15

46
0.

0 
0,

0
0,

0 
0,

0

55
0,

00
00

0

92
,5

85
02

 
18

66
,7

00
48

55
3,

56
04

5

17
59

Л
15

46
 

92
92

,7
58

45

17
59

,1
15

46

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

17
59

,1
15

46

0,
0

0,
00

00
0

0
,0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

10
29

,5
33

21

15
01

9,
73

63
1

0,
0

0
,0

68
6.

75
64

0

11
71

8,
37

16
0

0,
0

0,
0

|в
т
.ч

.;

|М
Б 

11
 20

0,1
70

04
 

11
 92

,58
50

2 
11

 10
7,5

85
02

 1
0,

00
00

0
1

 0,0
 

11
 0,0

0,
00

00
0

0,
0

0
.0

17
59

,1
15

46

0,
0

0
.0

0,
00

00
0

0,
0

0
.0

17
59

,1
15

46

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

18
51

,7
00

48
18

51
,7

00
48

|в
т.

ч.
:

М
Б

92
,5

85
02

0,
00

00
0

92
,5

85
02

0,
00

00
0

0.
0

0,
0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

0
0,

0
1

 0,0
 

11
 0,0

 
11

 0,0

В
с
е

го
:

15
,0

00
00

0,
0

15
,0

0,
0 

0,
0 

0,
0

в
 т

.ч
.;

М
Б

1
 15

.0
1

 0,0
 

1
15

,0
0.

0
0,

0
1

 0.0

39
2,

41
49

8
3

9
2

,4
1

4
9

8

■ в
т
.ч

.:

М
Б

1
 39

2.4
14

98
 

1
0,

0
1
 39

2,4
14

98
 1

0,
0

0.
0

1
 0,0

п
р

о
тя

ж
е

н
н
о

ст
ь

о
тр

е
и

о
и

тн
р

о
ы

н
н
ы

х

се
те

й
,и

К
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

о
т
р

е
м

о
кт

м
р

о
м

и
и

ы
х

о
б

ъ
о

гт
о

в,
 е

д.

п
р

о
тя

ж
е

н
н
о

ст
ь

от
ре

м
о1

Л
1ф

о
д

ан
ны

х

с
е

т
е

к
, 
ы

о
тр

е
м

о
н
ти

р
о

ва
н
н
ы

х

об
ъ

ег
го

в,
 е

д.

п
р

о
тя

ж
е

н
н
о

ст
ь

от
ре

ио
нт

ир
ов

ан
ны

х
се

те
й,

 м

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

о
тр

е
м

о
н
ти

р
о

ва
н
н
ы

х

об
ъ

ек
то

в,
 е

д.

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

ра
зр

аб
от

ан
ны

х
п
р

о
е

кт
о

в
, е

д.

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

ра
зр

аб
от

ан
ны

х
п
р

о
е

кт
о

в
, е

д
.

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р



О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

ру
бл

ей
С

ро
к

И
с
т
о

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

го
д)

2
0

2
2

 г
о

д
20

20
 г

о
д

20
21

 г
о

д

38
06

6,
24

85
2

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
Я

ов
ны

х м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

щ
их

2
0

2
3

 г
о

д
20

24
 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
2

0
2

0
2

0
2

1
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
в 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

не
ю

с

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я
го

д
го

д
го

д
го

д
го

д
ме

ро
пр

ия
ти

й^

9
10

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
9

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

ли
ни

й
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

 в

1.
3.

 
от

д
ал

ен
ны

х 
се

ла
х

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

(с
.К

ра
сн

ош
ел

ье
)

1 
4.

 
С

тр
ои

те
ль

ны
й 

ко
нт

ро
ль

П
ро

ве
де

ни
е 

эк
сп

ер
ти

зы
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 Л

Э
П

 в
 с

.
Кр

ас
но

ш
ел

ье
)

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
м

м
е 

1

97
81

,8
51

00
15

94
9,

26
95

2
12

33
5,

12
8

в
 т

.ч
.:

М
Б

20
35

,3
82

16
0,

0
0,

0
48

9,
09

25
5

92
9,

53
32

1 
!

61
6,

75
64

0

О
Б

36
03

0,
86

63
6

0,
0

0.
0

92
92

,7
58

45
15

01
9,

73
63

1
11

71
8,

37
16

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

0
0,

0
0.

0
0,

0
0,

0

В
с
е

го
:

16
4,

5
1

 50
,0

64
,4

67
90

50
,0

0,
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

16
4,

5
0,

0
50

,0
64

,4
67

90
50

,0
0,

0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0.
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

В
се

го
: 

'
120

,0 
1 

0,0
 

0,0
 

1 
0,0

 
50,

0
70

,0

в
 т

.ч
.:

М
Б

12
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
50

,0
70

,0

О
Б

0,
0

0,0
 

1
0,0

 
'

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0.

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р
п
р

о
тя

ж
е

н
н
о

ст
ь

о
тр

е
м

о
н
ти

р
о

ва
н
н
ы

х

се
те

й,
 м

1
7

4
S

 
3

2
6

8

о
тр

е
м

о
н
ти

р
о

в
а

н
н
ы

х

о
б

ъ
е

кт
о

в,
 е

д.

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

К
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

ко
н
тр

о
л

и
р

у
е

м
ы

х

об
ъ

ек
то

в,
 е

д.

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

К
о

л
и

че
ст

во

ра
зр

аб
от

ан
ны

х
пр

о
е

кт
о

в,
 е

д.

40
70

2,
41

69
0

23
09

,1
15

46
16

04
9,

26
95

2

29
12

,4
35

08

37
78

9,
98

18
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

92
,5

85
02

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

55
0,

00
00

0 
55

3,
56

04
5

17
59

,1
15

46
 

92
92

,7
58

45

10
29

,5
33

21

15
01

9,
73

63
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

68
6,

75
64

0

11
71

8,
37

16
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

' П
ри

 ук
аза

ни
и и

сто
чн

ико
в ф

ин
ан

сир
ова

ни
я н

ео
бхо

ди
мо

 ис
пол

ьзо
ват

ь с
ле

ду
ющ

ие
 со

кра
ще

ни
я; М

Б -
 бю

дж
ет 

му
ни

ци
па

ль
но

го 
об

ра
зов

ан
ия

 Ло
во

зер
ски

Й р
ай

он
; О

Б -
 об

ла
стн

ой
 бю

дж
ет;

 ФБ
 - ф

ед
ера

льн
ый

 бю
дж

ет;
 ВБ

С -
 вн

еб
юд

же
тны

е
ср

ед
ст

ва
.

^ В
 сл

уч
ае

, е
сл

и о
рг

ан
из

ац
ия

 оп
ре

де
ля

ет
ся

 на
 ос

но
ва

ни
и к

он
к>

фс
ны

х п
ро

це
ду

р, 
в г

ра
фе

 ук
аз

ыв
ае

тс
я к

он
ку

рс
ны

й о
тб

ор
.



Приложение N2 X,
к постановлению администрации

Ловозерского района
от 1ЧГ5,Х€>Я</ №Л№-ПГ

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение

Ловоэеро Ловозерского района"

Источники финансирования Всего,
В том числе по годам реализации

Подпрограммы 1, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 1: 40702,41690 92,58502 2309,11546 984631890 16049,26952 12405,12800
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

2912,43508 92,58502 550,00000 553.56045 1029,53321 686,75640

средств областного бюджета 37789,98182 0,00000 1759,11546 9292,75845 15019,73631 11718,37160
средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района

Всего: 40609,83188 0,00000 2309,11546 9846,31890 ' 16049,26952 12405,12800
в том числе за счет:

1
1

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

2819,85006 0,00000 550,00000 553,56045 1029,53321 686,75640

средств областного бюджета 37789,98182 0,00000 1759,11546 9292,75845 15019,73631 11718,37160

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0



Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 3
к
 п

о
ст

а
н
о

вл
е

н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

. _
от

" 
" 

VS
 

20
24

 г.
 

-П
Г

3.
 П

ер
еч

ен
ь 

пр
ог

ра
мм

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 2

 "О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
еф

те
пр

од
ук

та
ми

 и
 то

пл
ив

ом
 о

тд
ал

ен
ны

х 
на

се
ле

нн
ых

 п
ун

1с
го

в
с о

гр
ан

ич
ен

ны
ми

 с
ро

ка
ми

 за
во

за
 гр

уз
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
 по

се
ле

ни
е Л

ов
оз

ер
о Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
"

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
О

бъ
ем

ы 
ф

ин
ш

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
в^

тг
ал

,
го

д
)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

20
22

 г
од

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

6
 7 

8 
9 

I 
10

Це
ль

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 на
се

ле
ни

я о
тд

ал
ен

ны
х н

ас
ел

ен
ны

х п
ун

кт
ов

 с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и с

ро
ка

ми
 за

во
за

 гр
уз

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
тв

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а к

ач
ес

тв
ен

ны
м 

эл
ек

тр
ос

н^
же

ни
ем

За
да

ча
 1

: З
ак

уп
ка

 и
 д

ос
та

вк
а н

еф
те

пр
од

ук
то

в 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 о
тд

ал
ен

ны
х 

на
се

ле
нн

ых
 п

ун
кт

ов
 с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 с

ро
ка

ми
 за

во
за

 гр
уз

ов

За
ку

пк
а 

и
 д

ос
та

вк
а

не
ф

те
пр

од
ук

то
в

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 п
ло

мб
 "Т

ро
с

0=
2,

5 
м

м
, L

=5
00

m
"

Ла
бо

ра
то

рн
ы

й 
ан

ал
из

т
о

п
л

и
в
а

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 то
пл

ив
ны

х
к
о

л
о

н
о

к

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

до
ст

ав
ка

1.
5.

 
ем

ко
ст

ей
 д

ля
 х

ра
не

ни
я

т
о

п
л

и
в
а

М
е

ж
е

в
а

н
и

е
 з

е
м

е
л

ьн
ы

х

уч
а

ст
ко

в 
д

л
я 

ра
зм

ещ
ен

ия

1.
6.

 
ем

ко
ст

ей
 д

ля
 х

ра
не

ни
я

т
о

п
л

и
в
а

 в
 о

т
д

а
л

е
н
н
ы

х
 с

е
л

а
х

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

20
17

65
30

79
5 

31
09

9,6
00

00
 I

 
33

27
1,9

34
61

 |
 

41
60

6,1
60

80
 |
 4

95
78

,09
38

0 
| 

46
20

9,5
18

74

10
43

4,
02

46
3

19
13

31
,2

83
32

0,
00

00
0

0,
00

00
0

20
,

15
54

,9
80

00

29
54

4,
62

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

20
09

,3
53

94

31
26

2,
58

06
7

0.
00

00
0

0,
00

00
0

10
,

20
80

.3
10

00

39
52

5,
85

08
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

24
78

,9
04

75

47
09

9,
18

90
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

23
10

.4
75

94

43
89

9,
04

28
0

O.
QO

OO
O

0,
00

00
0

,0
00

00

10
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

10
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
-0

0
0

0
0

г
и

д

10
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

9
2

,2
2

3
0

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

92
,2

23
00

92
,2

23
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

О
бъ

ем
 д

и
зе

л
ы

кк
о

т
о
п
л

и
в
а

,

пл
ан

ир
ум

ы
й 

к
д

о
с
та

в
ке

, т
ы

с
. 
т
о

н
н

Ко
ли

че
ст

во
 п

ло
м

б.

П
ро

то
ко

л
и

с
п
ы

та
н
и

й
 т

оп
л

и
в
а

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

ко
л

о
н
о

к,
 ш

т
.

В
с
е

го
:

1
 96

37
,5

70
90

1
 18

68
,5

00
00

1
 40

31
,5

83
30

1
 22

10
,0

00
00

64
4,

24
40

0
1

 88
3,

24
36

0

М
Б

96
37

,5
70

90
18

68
,5

00
00

40
31

,5
83

30
22

10
,0

00
00

64
4,

24
40

0
88

3,
24

36
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
О.

ОО
ОО

О
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

В
с
е

го
:

В
Е

З
Е

Ш
З

Я
 

^К
Е

55
5^

В
 ̂E

iS
S

S
H

в
т
.ч

,:

М
Б

15
0,

00
00

0
15

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,0
00

00
 

1
0,

00
00

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

ем
ко

ст
ей

, ш
т.

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

у
ч
в
с
т
ко

в
, ш

т.

И
сп

ол
ни

те
л

и,
п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р



О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
'

 И
сп

ол
ни

те
л

и,
о

сн
о

вн
ы

х 
м

е
р

о
пр

и
ят

и
й

^
 пе

ре
че

нь
ор

га
ни

за
ци

й,

2
0

2
2

 
2

0
2

3
 

2
0

2
4

 
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

го
д

 
го

д
 

го
д

 
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
'

Ц
ел

ц-
за

да
чи

. о
сн

ов
ны

е
-И

с
то

ч
н
и

ки
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, 

20
20

е
д

 и
зм

е
р

е
н
и

я
 

го
д

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
20

24
 г

од

1
0

25
0,

00
00

0

12
 

13
 

14
 

15

15
28

,5
05

51
67

,4
16

70
96

4,
50

00
0

24
6,

58
88

1

15
28

.5
05

51

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

67
,4

16
70

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

96
4,

50
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

24
6,

58
88

1

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

25
0,

00
00

0 
Ко

лн
яв

ст
во

0.
00

00
0 

ОС
ЯО

ВМ
ИЙ

 . 0
1

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ос

но
ва

ни
й 

по
д

1.
7 

ем
ко

ст
и 

дл
я 

хр
ан

ен
ия

т
о

п
л

и
в
а

За
да

ча
 2

: Р
ем

он
т 

зд
ан

ий
 д

из
ел

ьн
ы

х 
в 

от
да

ле
нн

ы
х 

се
ла

х 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

65
73

,8
53

60

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

ре
м

он
ту

2.
1.

 
зд

ан
ия

 д
из

ел
ьн

ой
 с

по
ст

ав
ко

й 
об

ор
уд

ов
ан

ия

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

(с
м

ет
но

й)
 д

ок
ум

ен
та

ци
и

П
ро

ве
де

ни
е 

эк
сп

ер
ти

зы
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
м

м
е 

2

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

60
47

,6
93

15
12

6,
16

04
5

10
26

.1
60

45

55
47

,6
93

15

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

50
0,

00
00

0

55
47

,6
93

15

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
,(Ю

(М
Ю

40
0,

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

12
6,

16
04

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

о
.с

о
о

о
о

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

об
ъе

кт
ов

, п
п

Д
ос

то
ве

рн
ос

ть
0,

00
00

0 
оп

ре
де

ле
ни

я
О 

00
00

0 
см

ет
но

й с
тт

мо
ст

н.
1

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

10
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

До
ст

ов
ер

но
ст

ь
о

л
р

е
д

е
л

е
н
н
я

см
ет

но
й 

ст
о

ни
о

ст
н,

е
д

.

40
,0

00
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2
1

9
8

7
7

,4
6

0
9

6

20
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3
9

2
1

5
.7

9
3

1
5

20
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

37
89

3,
15

76
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

44
90

6,
82

12
5

50
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

50
51

8,
92

66
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

47
34

2,
76

23
4

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

22
99

8.
48

44
9

1
9

6
8

7
8

,9
7

6
4

7

66
30

,5
76

94

3
1

2
6

2
.5

8
0

6
7

53
80

,9
70

45

3
9

5
2

5
.8

5
0

8
0

34
19

,7
37

56

4
7

0
9

9
.1

8
9

0
5

34
43

,7
19

54

4
3

8
9

9
.0

4
2

8
0

35
09

2,
31

31
5

П
ри

 у
ка

за
ни

и 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

не
об

хо
ди

мо
 и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь 

сл
ед

ую
щ

ие
 с

ок
ра

щ
ен

ия
; М

Б 
- б

ю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н;

 О
Б 

- о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
; Ф

Б 
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 б

ю
дж

ет
; В

БС
 - 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
.

' В
 сл

уч
ае

, е
сл

и 
ор

га
ни

за
ци

я 
оп

ре
де

ля
ет

ся
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

пр
оц

ед
ур

, в
 гр

аф
е 

ук
аз

ыв
ае

тс
я 

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р.



приложение №_f
к постановлению администрации

Ловозерского района
от -ПГ

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 "Обеспечение нефтепродуктами и топливом отдаленных
населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования
В том числе по годам реализации

Подпрограммы 2, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 2: 219877,46096 39215,79315 37893,15761 44906,82125

в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район

22998,48449 4123,48000 6630,57694 5380,97045

средств областного бюджета 196878,97647 35092,31315 31262,58067 39525,85080

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 219877,46096 39215,793151 37893,15761 44906,82125
в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район

1

22998,48449 4123,48000 6630,57694 5380,97045

средств областного бюджета 196878,97647 35092,31315 31262,58067 39525,85080

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0.00000,0000

0.000000.0000



Приложение
к постановлению аоминнстрацни

Ловозерского района
от

Финансовое обеспеменне нуници1:а.~ьной программы муниципального образования Ловозерский район "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район" на 2020 - 2024 годы

Объемы финансирования, тыс. рублей
Источники

финансирования'выполнения

(квартал, год) Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

5 6  1 7 8 9 10

Подпрограмма 1 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности яснлншно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Цель: Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов жилищным фондом муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 1

Всего: 1  40702.41690 11  92,58502 11  2309,11546 11  9846Л1890
в т.ч.:

МБ 2912,43508 92,58502 550,00000 553,56045

ОБ 37789.98182 0,00000 1759,11546 9292,75845

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1029,53321

15019,73631

0,00000

0,00000

686,75640

11718,37160

0,00000

0.00000

Подпрограмма 2 "Обеспечение нефтепродуктами и топливом отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Цель: Обеспечение населения отдаленных населенных пунктов с офаниченными сроками завоза фузов муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района качественным электроснабжением

Всего по Подпрофамме 2

Всего по Программе

в т.ч.:

1  11  11  1

МБ 22998,48449 4123,48000 6630,57694 5380,97045 3419,73756 3443,71954

ОБ 196878,97647 35092,31315 31262,58067 39525,85080 47099,18905 43899,04280

Фб 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего; 260579,87786 39308,37817 40202,27307 54753,14015 66568,19613 59747,89034

вт.ч.: 1  1
МБ 25910,91957 4216.06502 7180,57694 5934,53090 4449,27077 4130.47594

ОБ 234668,95829 35092,31315 33021,69613 48818,60925 62118,92536 55617,41440

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 ' 0,00000 0,00000 0,00000

' При указании источников финансирования необходимо использовать следующие сокращения: МБ - бюджет муниципального образования
Ловозерский район, ОБ • областной бюджет; ФБ - федеральный бюджет, ВЕС • внебюджетные средства.


